

## Allgemeine Versicherungsbedingungen der Eventausfall-Versicherung

Die Folgen wiegen schwer, wenn eine Veranstaltung nicht stattfinden kann. Schutz bietet hier die Ausfallversicherung für Events der TSM – unentbehrlich für Anlässe aus Kultur, Sport und Unterhaltung. Reguläre Eventversicherungen decken nur Haftungsfälle wie Unfälle, Sach- oder Personenschäden, die hier ausgeschlossen sind.

Diese Versicherung schützt Ihr finanzielles Engagement bei einer Eventabsage und deckt die mit einer Absage verbundenen Kosten wie Lokalmiete, Gastronomie, Marketing, Künstlergagen (sofern die Absage des Events nicht deren Verschulden ist), etc. Sie erhalten Ihre belegbaren Kosten von uns zurückerstattet – im Maximum bis zu der von Ihnen angegebenen Summe.

Die Absagegründe müssen ausserhalb der Kontrolle des Veranstalters liegen, wie z.B.:

- Nichtverfügbarkeit der Lokalität (Brand), Stromausfall, etc.
- Wetter, das den Zugang zum Veranstaltungsort verunmöglicht, der Aufbau ist nicht möglich, es besteht Gefahr für Leib und Leben für die Teilnehmer.
- Terror inkl. Drohungen – wenn Behörden oder die Polizei die Veranstaltung verbieten
- Pietät – wenn während der Veranstaltung ein Unfall passiert und aus moralischer Sicht die Veranstaltung abgebrochen werden muss.

### **Nicht versichert ist:**

- ein Ausfall des Events, wenn Künstler nicht erscheinen.
- ein Ausfall oder Abbruch des Events aufgrund von Hooliganismus.
- ein Ausfall des Events bei Nichtinteresse des Publikums (Mangel an Erfolg).

### **Versicherungsprämie und Abschluss**

Die Versicherung kostet 3.15 % der versicherten Summe inkl. 5% Stempelsteuer. Die minimale Versicherungssumme beträgt CHF 500 und entspricht einer Prämie von CHF 15.75. Maximal können online Versicherungssummen bis CHF 50'000 abgeschlossen werden. Für Beträge darüber kontaktieren Sie uns bitte für eine detaillierte Offerte. Die Versicherung muss spätestens 14 Tage vor Eventbeginn abgeschlossen sowie bezahlt sein.

### **Für wen eignet sich diese Versicherung?**

Organisationskomitees, Unternehmen, Vereine, (Konzert)Veranstalter

### **Ausgeschlossene Veranstaltungen**

Risikosportarten wie zum Beispiel Bungeejumping, River Rafting, Gleitschirmfliegen